3º O repasse a ser realizado pelo Fundo Estadual de Defesa dos Direitos do Consumidor (FEDDC), para 
atendimento do objeto da presente Resolução, terá seu limite na disponibilidade orçamentária anual prevista para 
esse fim e, por sua vez, o repasse aos Fundos Municipais dos Direitos do Consumidor, não podendo ultrapassar o 
valor de até R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para cada projeto credenciado.
Parágrafo único. Considerando-se o limite da disponibilidade financeira do Fundo Estadual de Defesa dos Direitos 
do Consumidor (FEDDC) serão contemplados os projetos observada a ordem cronológica de recebimento dos